(
PROTOCOLO Nº: 06473/2013     DATA: 12/06/2013     HORA: 16:02     USUÁRIO: CINTIA
) (
Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
)
[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 03649/2013

Indica ao Poder Executivo Municipal a realização de serviços de limpeza e retirada de galhos secos da pista de caminhada localizada na avenida Monteiro Lobato, paralela à Rodovia SP-306 (Luis Ometto), no Jardim Primavera/Vila Siqueira Campos.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para indicar que, por intermédio do Setor competente, a realização de serviços de limpeza e retirada de galhos secos de árvores na pista de caminhada localizada na avenida Monteiro Lobato, paralela à Rodovia SP-306 (Luis Ometto), no Jardim Primavera e Siqueira Campos.

Justificativa:

		Moradores da cidade que costumam frequentar o local para a prática de caminhada reclamam que o local encontra-se com muita sujeira e com galhos secos de árvores espalhados pelo caminho, o que obrigam as pessoas a terem que caminhar pela rua, correndo riscos de acidentes de trânsito. O local é bastante frequentado, mas a falta de manutenção por parte da Administração Municipal tem gerado reclamações.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 10 de junho de 2.013.

José Antonio Ferreira
“Dr. José”
-vereador-

image1.jpeg